高雄市政府教育局　函

機關地址：83001高雄市鳳山區光復路二段
132號2-3樓

聯 絡 人：林瑀婕

電　　話：7995678 #3034
傳　　真：

電子郵件：rimexu16@gmail.com

受文者：國立高雄師範大學附屬高級中學

發文日期：中華民國114年12月15日
發文字號：高市教中字第11440043700號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：「小小航天工程師」科普活動實施計畫、2026(第13屆)航太科普創意設計科學

展報名表

檢送國立屏東科技大學與本局共同辦理本市「小小航天工主旨：
程師」科普活動實施計畫1份，請鼓勵貴校師生踴躍參
加，請查照。

說明：
依據國立屏東科技大學114年12月4日屏科大機電字第一、
1147000091號函辦理。
旨揭活動藉由科學研習營、科展競賽及動手做科學等方二、
式，期使學生及教師從生活科學認識航太科技及應用，同
時落實全民國防航太科普教育之目的。
活動內容摘要如次（詳細內容請參閱附件實施計畫）：三、
第一梯：小小航天工程師科普研習營(一)
時間：115年1月26日（星期一）至1月28日（星期三）。１、
地點與參與對象：假本市岡山區兆湘國小辦理，參與對象２、
為就讀國小四年級至國中二年級學生。
報 名 方 式 ： 請 逕 至 兆 湘 國 小 網 頁３、
（https://www.zxn.kh.edu.tw/）右方線上報名專區報
名。
報名日期：即日起至114年12月31日（星期三）下午4時止４、
（若額滿報名活動將提前結束）。
第二梯：航天工程師科普教師研習營(二)

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共3頁

裝

訂

線

高師附中　114/12/15

1140011469

正本：本市公私立高級中等以下學校(全)、國立高雄餐旅大學附屬餐旅高級中等學

校、國立中山大學附屬國光高級中學、國立高雄師範大學附屬高級中學、國立

高科實驗高級中等學校、中正國防幹部預備學校、佛光山學校財團法人高雄市

普門高級中學、中山學校財團法人高雄市中山高級工商職業學校、高雄市私立

時間：115年3月18日（星期三）。１、
地點與主題：假本市岡山區兆湘國小辦理，主題為岡山走２、
讀地方創生。
報名方式：請逕至「全國教師在職進修資訊網」線上報３、
名；課程代碼：5403354。
報名日期：即日起至115年3月1日（星期日）中午12時止４、
（若額滿報名活動將提前結束）。
第三梯：航天工程師科普教師研習營(三)
時間：115年5月6日（星期三）。１、
地點與主題：假國軍岡山醫院航空生理訓練中心辦理，主２、
題為國軍岡山醫院航空生理訓練中心導覽。
報名方式：請逕至「全國教師在職進修資訊網」線上報３、
名；課程代碼：5403355。
報名日期：即日起至115年4月30日（星期四）中午12時止４、
（若額滿報名活動將提前結束）。
第四梯：2026第13屆航太科普創意設計科學展設計競賽(四)
報名送件日期：即日起至115年9月30日（星期三）止（採１、
用E-mail報名）。
評審日期：115年10月15日（星期四）。２、
得獎公告：115年10月22日（星期四）。３、
本案承辦學校岡山區兆湘國小工作人員及各校參與教師，四、
請惠予公假登記（課務自理），另科普教師研習營結訓之
教師覈實核予3小時研習時數。
本案承辦學校工作人員獎勵依高雄市立各級學校及幼兒園五、
教職員工獎懲處理要點及補充規定辦理。
活動聯絡方式：六、
本市兆湘國小（科普研習營、教師營、科學展行政事(一)
宜），電話：（07）6252394轉1200（林秀芬主任）。
中華民國航空太空學會（科學展競賽事宜）：葉崇偉副教(二)
授，電話（08）7703202轉7538。
國立屏東科技大學專案助理：尤俐婷小姐，電話：0921-(三)
289269。

第2頁　共3頁

正義高級中學、高雄韓國國際學校、高雄市私立道明外僑學校、財團法人高雄

美國學校、高雄市日僑學校、高雄馬禮遜美國學校

副本：國立屏東科技大學、本局高中職教育科、國小教育科、國中教育科(本局均紙

本)

第3頁　共3頁